
Česká školní inspekce

PROTOKOL

Kontrolovaná osoba: Základní škola Prachatice, Vodňanská 287

Vodňanská 287, 383 01 Prachatice

Jihočeský inspektorát

Identifikátor školy: 600 062 961

Vedoucí týmu: Mgr. Jana Pocová

Termín kontroly na místě: 22. únor 2006

Čj. ČŠI 32/06-07
Signatura bg5cz102



2

PŘEDMĚT KONTROLY

Státní kontrola dodržování právních předpisů prováděná ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 
písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu prováděná ve 
smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), podle zákona č. 552/1991 
Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Zaměření kontroly:
1. Plnění zpravodajské povinnosti podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 89/1995 Sb., 

o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.
1.1. Vykazování údajů o počtu žáků a tříd ze statistického výkazu Škol (MŠMT) V 3-01 

o základní škole podle stavu k 30. září 2004.
1.2. Vykazování údajů o počtu žáků a tříd ze statistického výkazu o základní škole S 3-01 

podle stavu k 30. září 2005.
2. Oprávněnost použití účelové dotace v období od 1. září 2004 do 31. prosince 2005, na 

systémový projekt „Pilotní ověřování školních vzdělávacích programů na 2. stupni 
vybraných škol (Pilot Z)“ v souladu s Rozhodnutím MŠMT čj. 25767/2004-II 
o poskytnutí dotace z prostředků na řešení Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů –
opatření 3.1, projektu „Pokusné ověřování výuky na 2. stupni ZŠ podle školních 
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání na vybraných pilotních školách (Pilot Z)“ 
a Dodatku k Rozhodnutí MŠMT čj. 106971/2005-27 o poskytnutí dotace z prostředků na 
řešení Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – opatření 3.1, projektu „Pokusné 
ověřování výuky na 2. stupni ZŠ podle školních vzdělávacích programů pro základní 
vzdělávání na vybraných pilotních školách (Pilot Z)“.

3. Dodržování právních předpisů souvisejících s čerpáním finančních prostředků státního 
rozpočtu v roce 2004 a v roce 2005 – ustanovení § 4, 8 a 12 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění platném v kontrolovaném období.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ŠÚ Prachatice o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 50/1996-01 ze dne 14. března 1996 s účinností od 12. března 1996

2. Školní vzdělávací program čj. 26 736/2005-22
3. Strategický plán školy pro rok 2004 až 2008 
4. Rozvrh hodin za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
5. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 podle stavu k 30. září 2004 
6. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) S 3-01 podle stavu k 30. září 2005
7. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství za       

1. – 3. čtvrtletí 2004 - Škol (MŠMT) P1-04 ze dne 8. října 2004



3

8. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství za       
1. – 3. čtvrtletí 2005 - Škol (MŠMT) P1-04 ze dne 17. října 2005 

9. Třídní knihy VI. A, VI. B, VIII. A, VIII. B pro školní rok 2004/2005 a VI. A, VI. B, 
VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B pro školní rok 2005/2006

10. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005
11. Dopis KÚ Jihočeský kraj bez čj. ze dne 11. října 2004 „Prostředky na realizaci 

PILOT Z“
12. Dopis KÚ Jihočeský kraj čj. 210/05, ze dne 30. března 2005 „Prostředky na realizaci 

PILOT Z“
13. Dopis KÚ Jihočeský kraj čj. 456/05, ze dne 9. června 2005 „Prostředky na realizaci 

PILOT Z“
14. Dopis KÚ Jihočeský kraj bez čj. ze dne 20. července 2005 „Prostředky na realizaci 

PILOT Z“
15. Dopis KÚ Jihočeský kraj bez čj. ze dne 8. prosince 2005 „Prostředky na realizaci 

PILOT Z“
16. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace 

na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za III. čtvrtletí roku 
2004 ze dne 5. ledna 2005

17. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace 
na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za IV. čtvrtletí roku 
2004 ze dne 5. ledna 2005

18. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace na 
2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za I. čtvrtletí roku 2005 
ze dne 4. dubna 2005

19. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace 
na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za II. čtvrtletí roku 
2005 ze dne 1. července 2005

20. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace 
na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za III. čtvrtletí roku 
2005 ze dne 7. října 2005

21. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na navýšení hodinové dotace 
na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu Pilot Z za IV. čtvrtletí roku 
2005 ze dne 4. ledna 2006

22. Mzdový list zaměstnanců zapojených v projektu Pilot Z - osobní čísla 10, 57, 70, 75, 
36301, 53950, 58717, 61557, 77513 a 81910 

23. Podklady ZŠ pro měsíční mzdy – „Pilot Z“
24. Evidence odučených hodin – projekt „Pilot Z“ - školní roky 2004/2005 a 2005/2006
25. Účtový rozvrh na rok 2004 a 2005
26. Bankovní výpisy z běžného účtu školy o příjmu dotace č. 10-11-2004,  č. 08-04-2005, 

č. 08-07-2005, č. 10-08-2005, č. 09-12-2005
27. Výpis zápisů z hlavní účetní knihy za období 13/2004 a 12/2005 (stavy účtů č. 691, 

č. 521, č. 524 a č. 527 s účelovým znakem UZ 33 384)



4

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

1. Popis projektu a jeho stavu

Škola je zařazena mezi pilotní školy a ověřuje vlastní projekt Školního vzdělávacího 
programu s motivačním názvem „Škola pro každého - škola pro všechny“ (čj. 26 736/2005-
22) podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.

Projekt Pilot Z byl zahájen 1. září 2004. Finanční prostředky byly škole poskytnuty 
poprvé v měsíci říjnu, a to na rok 2004. V roce 2005 byly splátky realizovány v měsíci 
březnu, červnu, červenci a prosinci.

 Projekt je v této škole realizován v 6. ročníku – ICT (informační a komunikační 
technologie) a v 8. a 9. ročníku výukou cizích jazyků. Celkem se na výuce podílí 
10 pedagogů. Škola čtvrtletně předkládá „Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích 
na navýšení časové hodinové dotace na 2. stupni vybraných ZŠ o 4 hodiny v rámci projektu 
PILOT Z“.

2. Zjištění

Projekt a jeho spolufinancování z finančních prostředků Evropské unie je ve škole 
prezentován. Třídy, ve kterých projekt probíhá, jsou označeny logem ESF, projekt je 
prezentován na nástěnkách, ve sborovně a kabinetech jsou vlaječky EU, dále je zmíněn ve 
výroční zprávě o činnosti školy za rok 2004/2005.

Hodiny vyučované v rámci projektu PILOT Z jsou řádně označeny v rozvrzích i třídních 
knihách. Je veden přehled odučených hodin v rámci projektu.

Bylo ověřeno, že poskytnuté finanční prostředky byly dosud vynaloženy v souladu 
s pravidly projektu a v účetnictví bylo čerpání zachyceno v příslušných položkách. V letech 
2004 i 2005 byly veškeré přidělené finanční prostředky na výše uvedený projekt vyčerpány. 
Zúčtování projektu proběhne až po jeho ukončení, tj. v účetnictví za kalendářní rok 2006. 
Doklady k projektu jsou archivovány a jsou vedeny odděleně a přehledně. 

V oblastech uvedených v zaměření kontroly pod body 1 až 3 nebylo zjištěno porušení 
závazných právních předpisů v kontrolovaném období.



5

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

Kontrolní tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Pocová J. Pocová, v. r.

Člen týmu PhDr. Zdeněk Červenka Z. Červenka, v. r.

Člen týmu Bc. Šárka Snížková Š. Snížková, v. r.

V Prachaticích dne 22. února 2006

Razítko

Podle § 17 zákona  č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
protokolu podat námitky, a to do 5 dnů ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky 
zašlete na adresu:
Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 01 Praha 6

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem protokolu a že jsem 
převzala jeho originál.

V Prachaticích dne 27. 2. 2006
Razítko

Za kontrolovanou osobu
Titul, jméno a příjmení

Mgr. Hana Weissová

Podpis

H. Weissová, v. r.



6

Průběh řízení o námitkách
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ----- Námitky nebyly podány. 




